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Finisaż wystawy Razem

Niebawem Żarciowozy

100. urodziny Marii Baścik

Otwarte na Hrobaczej

Na drugi weekend maja – 10-12.05 – przewidziana została 
kolejna odsłona kulinarnego wydarzenia w Kozach, znanego 
pod nazwą Żarciowozy. W północnej części parku przed Pa-
łacem Czeczów ponownie powstanie trzydniowe miasteczko, 
gdzie z popularnych foodtrucków próbować będziemy mogli 
różnych smaków, odnoszących się do wielu kuchni świata. Da-
nia azjatyckie, kuchnia meksykańska, charakterystyczne smaki 
z południa Europy, wreszcie słodkości i rzemieślnicze napoje. 
Szczegóły godzinowe niebawem w social mediach oraz na stro-
nie www.kozy.pl.

(RED)

foto: radiobielsko.pl

Po miesiącach przerwy znów możemy napić się kawy, herba-
ty czy zjeść posiłek na Hrobaczej Łące. Po zmianie właściciela 
obiektu, dotychczasowe schronisko stało się Domem Tury-
stycznym. Nie działa więc stricte jako obiekt w strukturach 
PTTK, dlatego też obecnie nie jest otwarty codziennie. Do-
stępny jest w weekendy, od maja natomiast – w trakcie sezonu 
letniego – planowane jest udostępnienie go turystom każdego 
dnia. Niewykluczone, że w najbliższej przyszłości oferować 
będzie miejsca noclegowe. Nie zmienił się gospodarz obiektu, 
którym pozostaje pan Marek.

(RED)

foto: arch. DK

foto: arch.

Za nami kolejne, wyjątkowe koziańskie urodziny. Począt-
kiem kwietnia okrągłą, setną rocznicę urodzin obchodziła 
Maria Baścik. Dostojnej jubilatce najlepsze życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności w imieniu mieszkańców złożył wójt 
Jacek Kaliński, przekazując również symboliczne kwiaty oraz 
podarunek. Nie zabrakło okolicznościowego tortu, a trzy 
świeczki utworzyły liczbę 100. To kolejna mieszkanka naszej 
miejscowości, która świętowała tak okazałą rocznicę urodzin. 
Wcześniej 101. urodziny obchodziły Joanna Gretka i Helena 
Malarz.

(RED)
foto: arch. UG

W piątkowe popołudnie – 5 kwietnia br., mogliśmy ponownie usły-
szeć wyjątkowe piosenki Magdaleny Hyrlik. Jej występ uświetnił fi-
nisaż wystawy prac malarskich RAZEM Barbary i Jerzego Greniów. 
Co ciekawe, nie zdarzyło się jeszcze, aby wystawa w Pałacu Czeczów 
cieszyła się tak ogromnym zainteresowaniem.  Licznie przybyli go-
ście obejrzeli ponownie prace wyjątkowych malarzy, a część obra-
zów znalazła nowych właścicieli. – Dziękujemy za przybycie i liczy-
my, że na kolejnym wernisażu pt. LEŚNE Mateusza Kołodziejczyka 
równie licznie zdecydujecie się Państwo na odwiedziny – mówią 
przedstawiciele Domu Kultury. Wernisaż odbędzie się 19 kwietnia 
br. w Pałacu Czeczów o godz. 18.00.                             (DK/RED)
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Tegoroczną gwiazdą Dni Kóz będzie 
znany w Polsce zespół pop-rockowy – 
De Mono! Artyści na koziańskiej sce-
nie pojawią się w niedzielę 2 czerwca 
br., a usłyszymy m.in. hity znane 
sprzed lat – Znów jesteś ze mną czy 
Zostańmy sami.
Na przestrzeni lat zespół wydał 13 albu-
mów z wieloma hitami, będąc też za swoją 
twórczość nagradzanym m.in. w ramach 
Fryderyków. – Wierzymy, że będzie to 
kolejny niezapomniany wieczór w ramach 
święta naszej miejscowości – mówią or-
ganizatorzy. Koncert De Mono odbędzie 
się na scenie na placu targowym w nie-
dzielę 2 czerwca br., jego początek prze-
widziano na godzinę 20.00. – To jeszcze 
wstępne założenia, ale niebawem opubli-
kujemy ostateczny harmonogram całego 
wydarzenia – podkreślają przedstawiciele 
Domu Kultury. 
Jakie jeszcze występy zaplanowane zosta-
ły w ramach tegorocznych Dni Kóz? Nie 
zabraknie muzycznych akcentów w wyko-
naniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej, Ze-
społu Brasownik, grupy Walimy w Kocioł 

czy uczestników kolejnej edycji plebiscytu 
Muzyczni Geniusze. Będą występy tanecz-
no-artystyczne, pojawią się dzieciaki z ko-
ziańskich szkół, sobotnia zabawa dyskote-
kowa i parkowe kino plenerowe. 

Co ważne, wciąż dołączyć można do 
wydarzenia jako partner lub sponsor, 
a szczegóły uzyskać można telefonicz-
nie: 33 817-42-32.

(RED)

Spore grono osób pojawiło się w marcu 
w Pałacu Czeców przy okazji spotkania 
zorganizowanego w ramach inicjatywy 
„Las wokół miast”. Szczegółowo oma-
wiano kwestię wycinki drzew czy budo-
wy dróg leśnych na zboczach Hrobaczej 
Łąki, Groniczek i Gaików. 
Na najbliższe miesiące nadleśnictwo zarzą-
dzające drzewostanem zaplanowało bo-
wiem w naszej gminie spore wycinki, które 
zdaniem ich przeciwników nie powinny 
mieć miejsca na taką skalę. – Usuwanie sta-
rych i chorych drzew czy wycinki pielęgna-
cyjne pozwalające na odtwarzanie się lasu 
były rzecz jasna zawsze, ale obecna formuła 
sprowadza się do pozyskania drewna ze 
sporego obszaru wspomnianych zboczy. 
Zdaniem przedstawicieli naszej lokalnej 
inicjatywy Las wokół miast, to działania 
poważnie wpływające w sposób negatywny 
na cały teren – m.in. ze względu na retencję 
wody, dewastację naturalnego środowiska 
dla zwierząt czy nie do końca uzasadnio-
ne ekonomicznie pozyskiwanie drewna w 
tym rejonie, z czym po przedstawionych 
argumentach w pełni się zgadzamy – mówi 
Artur Kuc, prezes Koziańskiego Stowarzy-
szenia „Staw Kamieniołom”. Więcej infor-
macji znaleźć można na profilach społecz-

nościowych wspomnianego stowarzyszenia 
oraz inicjatywy, gdzie poszczególne kwestie 
poruszono szczegółowo. Co więc dalej z 
planami wycinek? – Przygotowana została 
specjalna petycja do Ministerstwa Klimatu, 
którą podpisało wielu kozian. Wierzymy, że 
dzięki temu – a jest to wciąż formalnie możli-
we – wycinka będzie mniejsza. Zawiązała się 
też inicjatywa, za pomocą której brać będzie-

my udział w konsultacjach w roku kolejnym 
dotyczącym perspektywy zarządzania lasa-
mi w następnych latach. Jako przedstawicie-
le stowarzyszenia uważamy, że lasy powinny 
być społeczne – dodaje Artur Kuc. 
Kroki w tej sprawie podjął też Urząd Gminy 
Kozy, zwracając się z prośbą o wyjaśnienie 
podnoszonych przez naszą społeczność 

kwestii bezpośrednio do Nadleśnictwa 
Bielsko. W piśmie ujęto obawy związane z 
występowaniem osuwisk na stoku Hroba-
czej Łąki oraz zjawiska nadmiernej erozji 
spowodowanych wycinką drzew. Podkre-
ślone również zostały walory turystyczne i 
krajobrazowe okolicznych lasów. Gminna 
Biblioteka Publiczna włączyła się natomiast 
w zbiórkę podpisów przeciw wycince. – To 

budujące, że wspólnie troszczymy się o na-
sze otoczenie. Jako gmina nie mamy niestety 
decydującego wpływu na decyzje  podej-
mowane przez Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe. Jednak bardzo zale-
ży nam na racjonalniej ocenie sytuacji i wy-
jaśnieniu wszystkich wątpliwości – komen-
tuje Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.    (RED)

De Mono na Dni Kóz

foto: arch. DK

Wycinka lasu? 

foto: arch. Las wokół miast
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Za nami wybory samorządowe, podczas których wybieraliśmy rad-
nych do Rady Powiatu Bielskiego oraz do Sejmiku Województwa 
Śląskiego, jak również wójta Gminy Kozy. Po raz pierwszy w historii 
Gminy Kozy nie wybieraliśmy radnych Rady Gminy.
Wybory przeprowadziła Gminna Komisja Wyborcza oraz 5 Obwodowych 
Komisji Wyborczych powołanych przez Komisarza Wyborczego w Bielsku-
-Białej I. Zarejestrowano 15 list kandydatów na radnych, po jednym w każ-
dym okręgu wyborczym, zgłoszonych przez Komitet Wyborczy Wyborców 
WSPÓLNIE DLA GMINY KOZY. 
W związku z tym, że liczba zarejestrowanych kandydatów była równa licz-
bie wybieranych radnych, zgodnie z art. 380 Kodeksu wyborczego, głoso-
wania w wyborach do Rady Gminy Kozy nie przeprowadzano.

Radnymi Rady Gminy Kozy w poszczególnych okręgach zostali:
1 ORZECHOWSKA Barbara Anna okręg wyborczy Nr 1
2 ZELEK Miłosz okręg wyborczy Nr 2
3 KOŻUCH Dorota Katarzyna okręg wyborczy Nr 3
4 GROSZEK Monika Maria okręg wyborczy Nr 4
5 KRÓL Mariusz Stanisław okręg wyborczy Nr 5
6 OSIERDA-ZAJĄC Magdalena Joanna okręg wyborczy Nr 6
7 PROCHOT Małgorzata Stanisława okręg wyborczy Nr 7
8 ŚLOSARCZYK Wiesław Józef okręg wyborczy Nr 8
9 JĘDRZEJAS Grzegorz Władysław okręg wyborczy Nr 9

10 DUDYS Wojciech Jan okręg wyborczy Nr 10
11 BAŚCIK Leszek okręg wyborczy Nr 11
12 SOŁCZYKIEWICZ Mateusz Szymon okręg wyborczy Nr 12
13 KONIOR Jarosław Stanisław okręg wyborczy Nr 13
14 SUSEK Paweł Piotr okręg wyborczy Nr 14
15 ZEMBOWICZ Monika Edyta okręg wyborczy Nr 15

Gminna Komisja Wyborcza zarejestrowała również jednego kandyda-
ta na wójta Gminy Kozy zgłoszonego przez KWW WSPÓLNIE DLA 
GMINY KOZY – Jacka Kalińskiego. W takim przypadku wybory 
są przeprowadzane, a kandydata uważa się za wybranego, jeżeli 

w głosowaniu uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów 
na TAK. Za głosowało 3912 osób (TAK), przeciw 617 osób (NIE). 
Uzyskując 86,38% poparcia, wójtem gminy Kozy ponownie wybrany 
został Jacek Kaliński.
W wyborach do Rady Powiatu Bielskiego z naszej miejscowości wybrany 
został Tadeusz Bednarz (KW Prawo i Sprawiedliwość) – 634 głosy.  

Ponadto z okręgu nr 4 obejmującego gminę Kozy i gminę Porąbka do Rady 
Powiatu zostali wybrani:  Chodorowski Krzysztof (KW Prawo i Sprawie-
dliwość),   Rozmus Tadeusz (KW Koalicja Obywatelska),  Płonka Andrzej 
(KWW - Bezpartyjni – Rodzina Prawo Wspólnota), Grabka-Grzechynia Ga-
briela (KWW - Bezpartyjni – Rodzina Prawo Wspólnota).

Do głosowania 7 kwietnia br. przystąpiło 4 615 wyborców na 10 178 upraw-
nionych, co stanowi 45,34 % frekwencji wyborczej.               (Monika Olma)

Dziękuję wszystkim Członkom Gminnej Komisji Wyborczej w Ko-
zach, Członkom Obwodowych Komisji Wyborczych w Kozach 
oraz wszystkim osobom zaangażowanym w wykonanie tak odpo-
wiedzialnego zadania, jakim było przygotowanie i przeprowadze-
nie wyborów samorządowych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Gratuluję 
wszystkim wybranym oraz dziękuję za oddane na mnie głosy.

Wójt Jacek Kaliński

22 kwietnia po raz kolejny obchodzony będzie Światowy Dzień Ziemi, 
któremu w tym roku towarzyszy hasło przewodnie „Planeta vs. Pla-
stik”. Ta data ma przypominać wszystkim o tym, jak ważne jest pro-
mowanie postaw proekologicznych i ochrona środowiska oraz budo-
wanie wspólnej odpowiedzialności za naszą planetę.
Pierwszy w historii Dzień Ziemi odbył się w 1970 roku, będąc następ-
stwem po katastrofie ekologicznej rok wcześniej, związanej z wyciekiem 
ropy i straceniem życia 10 tysięcy zwierząt i ptaków. Obecnie jesteśmy 

świadkami kryzysu kli-
matycznego (zmiany 
klimatyczne, wzrost 
populacji, konsumpcjo-
nizm, coraz szybsza 
urbanizacja, niedobór 
wody oraz katastrofy 
ekologiczne), który sta-
nowi ogromny problem 
dla świata. Konse-
kwencje to m.in. coraz 
częściej występujące 

susze czy powodzie, ekstremalne zjawiska pogodowe. Tym bardziej warto 
zatroszczyć się o środowisko. Warto oszczędzać energię (poprzez wyłą-
czanie światła i urządzeń elektrycznych, gdy ich nie używamy, korzystanie 
z energooszczędnych źródeł światła), oszczędzać wodę (poprzez ograni-
czanie zużycia podczas codziennych czynności), sortować odpady, kupo-
wać lokalne produkty i wspierać rozwój lokalnej gospodarki, ograniczać 
zużycie papieru (poprzez korzystanie z elektronicznych form), używać 
środków transportu alternatywnego (zmniejszając emisję spalin poprzez 
wybór roweru, samochodów elektrycznych czy komunikacji miejskiej), sa-

dzić rośliny (tym samym zwiększać ilość tlenu w powietrzu) oraz edukować 
i inspirować innych.
Pamiętajmy, że każda proekologiczna decyzja ma znaczenie, a Dzień Zie-
mi to dobry moment, aby rozpocząć działania, które pomogą w ochronie 
naszej planety.      
                (RED)

Dzień Ziemi ważny dla każdego
Dzień Ziemi w Kozach
Na terenie gminy Kozy również Dzień Ziemi będzie miał swoje konkretne wyda-
rzenia:
• w ramach pozyskiwania surowców – pozbądźmy się z domu zalegającej 

makulatury, butelek PET, puszek aluminiowych, opakowań szklanych – 
przywieźmy w poniedziałek 22 kwietnia br. do Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych przy ul. Szkolnej w Kozach ww. surowce 
wtórne, w zamian otrzymasz od nas sadzonkę roślin,

• sadzenie drzew i krzewów, na terenie gminnym pracownicy UG Kozy posadzą 
ok. 40 m żywotników oraz świerka,

• każdy, kto posadzi drzewo/rośliny w przydomowym ogródku lub w terenie, 
udokumentuje to na telefonie i zgłosi się do Urzędu Gminy Kozy, pokój nr 2 
otrzyma torbę wielokrotnego użytku,

• organizowanie przez placówki oświatowe warsztatów ekologicznych, kon-
kursów,

• sprzątanie naszej miejscowości – pozbieraj śmieci wokół miejsca zamieszkania! 
Wybierz się na krótki spacer (o ile pogoda pozwoli w tym dniu) i postaraj się zebrać 
śmieci chociaż w pobliżu swojego miejsca zamieszkania. Wystarczy, że poświęcisz 
trochę wolnego czasu, a na pewno uda Ci się uzbierać worek śmieci, które były 
porozrzucane w Twojej okolicy.

Wybory samorządowe 
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Sprawdzaj oferty, nie podpisuj „od ręki”!
Korzystaj z programu „Czyste Powietrze” 
uważnie. Wybieraj sprawdzonych wykonaw-
ców. Uważaj na oferty składane przez akwizy-
torów i sprawdzaj, co podpisujesz. Pamiętaj, 
że dotacja z programu „Czyste Powietrze” 
przysługuje Tobie, a nie wykonawcy. Insta-
lowanie nowego urządzenia grzewczego jest 
skuteczne tylko w ocieplonym domu. 
Uwaga na nierzetelnych wykonawców! Jeśli 
jesteś wnioskodawcą lub beneficjentem dotacji 
z programu „Czyste Powietrze”, to bądź czujny 
i rozważny w wyborze dostawcy i firmy insta-
lacyjnej zajmującej się wymianą źródła ciepła. 
Szczególnie uważaj na tych, którzy pukają do 
Twoich drzwi i oferują coś „za darmo”. Niestety, 
zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wyko-
nawcy, którzy oferują produkty niskiej jakości 
oraz zawyżają ceny. 
Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedają-
cej urządzenie, jak i wykonującej jego montaż, 
należy do Państwa – naszych wnioskodawców 
i beneficjentów.
W programie „Czyste Powietrze” najwyższe 
bezzwrotne dofinansowanie, z kompleksową 
termomodernizacją i wymianą źródła ciepła, to 
nawet 136 200 zł, ale VAT zawsze musi dopłacić 
wnioskodawca.
Jeśli ktoś oferuje usługę „za darmo”, warto mieć 
wątpliwości, co do rzetelności takiej oferty. Jeśli 
przedstawiciel firmy podsuwa pełnomocnic-
two w ramach programu „Czyste Powietrze”, 

a nie daje możliwości na spokojne zapoznanie 
się z warunkami umowy – warto zastanowić się 
nad rzetelnością takiej oferty. 
Podpisując pełnomocnictwo, dajesz komuś 
prawo do dysponowania przyznaną Ci dotacją.
Wysokie rachunki bez termomodernizacji. 
Oferta na zainstalowanie wyłącznie nowego 
źródła ciepła w budynku, który wymaga ter-
momodernizacji (tj. docieplenia przegród, wy-
miany stolarki okiennej i drzwiowej itp.), może 
skutkować wysokimi rachunkami za ciepło 
w okresie grzewczym.
Dlatego, jeśli decydujesz się na wymianę wy-
łącznie starego kopciucha na nowe źródło cie-
pła, np. pompę ciepła, upewnij się, że Twój dom 
jest odpowiednio docieplony. 
„Za chwilę” sprawdzone urządzenia grzewcze 
z programu. Wybierając źródło ciepła do swo-
jego domu, korzystaj z listy zielonych urządzeń 
i materiałów (lista ZUM: lista-zum.ios.edu.pl). 
Już teraz możesz złożyć wniosek o dotację 
z programu „Czyste Powietrze” planując ter-
min zakupu i instalacji urządzenia po 13 
czerwca br. Po tym terminie na liście ZUM 
znajdziesz tylko te pompy ciepła, które obec-
nie przechodzą dodatkową weryfikację efek-
tywności i jakości. 
Dlatego składając wniosek, warto poczekać 
z zakupem i instalacją urządzenia. Wtedy, mając 
docieplony budynek i pewne urządzenie wy-
sokiej jakości (wybrane z listy ZUM), zyskasz 
cieplejszy i tańszy w eksploatacji dom.

Rekomendacje
W ramach programu możesz otrzymać dotację 
na termomodernizację budynku jednorodzin-
nego wraz z wymianą źródła ciepła. Upewnij 
się, że dobór nowego źródła ciepła został Ci 
wskazany zgodnie ze stanem budynku. Urzą-
dzenie musi mieć odpowiednią moc i spraw-
ność. Najlepiej pokaże to audyt energetyczny.
Skonsultuj się w gminnym punkcie konsulta-
cyjno-informacyjnym „Czystego Powietrza”, 
czy oferta, którą przedstawił Ci wykonawca jest 
zgodna z potrzebami Twojego budynku.
Uczulamy wszystkich właścicieli domów jed-
norodzinnych, którzy chcą skorzystać z progra-
mu na fakt, że tylko docieplony budynek z no-
wym źródłem ciepła – to pewne rozwiązanie, 
które przyniesie korzyści. 

Pamiętaj!
Nie należy przyjmować ofert na wymianę sa-
mego źródła, jeśli dom wymaga docieplenia! To 
podstawa. Sprawdzaj, co podpisujesz i pamiętaj, 
że dotacja jest dla Ciebie, a nie dla wykonawcy. 
Miej na uwadze, że zestawienie: pompa ciepła 
i budynek nieocieplony, to najczęściej wyso-
kie rachunki!
Program „Czyste Powietrze” oferuje dofinan-
sowanie na docieplenie budynku z wymianą 
źródła ciepła poprzedzone audytem energe-
tycznym – są to koszty kwalifikowane. Skorzy-
staj z takiej kompleksowej i w pełni korzystnej 
oferty programu „Czyste Powietrze”.

czystepowietrze.gov.pl

Przypomnienie o płatnościach
Przypominamy, że 31 marca 2024 r. minął termin płatności I raty opłaty za wywóz od-
padów komunalnych. Osoby, które do tej pory nie uiściły należności za śmieci prosimy 
o uregulowanie zaległości.  W przypadku jakichkolwiek wątpliwości zachęcamy do kon-
taktu,  tel. 33 829 86 78 lub osobiście, Urząd Gminy Kozy,  pokój nr 2.                 (UG)

Zbiórka azbestu
Gmina Kozy już od 10 lat organizuje coroczne 
zbiórki wyrobów zawierających azbest. Na rok 
2024 przewidziano na ten cel w budżecie Gminy 
kwotę 25 tys. zł. Jeszcze w maju planowana jest 
kolejna akcja dla osób, które w ubiegłych latach zło-
żyły w Urzędzie Gminy Kozy odpowiedni wniosek. 
Obowiązek usunięcia wyrobów spoczywa na 
właścicielu nieruchomości, na terenie której zlo-
kalizowane są wyroby azbestowe. W ramach 
organizowanej zbiórki Gmina zleca odbiór i zago-
spodarowanie zdemontowanych wyrobów azbe-
stowych, do właścicieli nieruchomości należy zor-
ganizowanie demontażu wyrobów azbestowych. 
Co istotne, nie wolno robić tego samodzielnie, 
a z wykorzystaniem wyspecjalizowanych firm, 
posiadających niezbędne zezwolenia. Wyroby te 
trzeba jednocześnie odpowiednio zabezpieczyć 
do czasu zbiórki.
Właściciele nieruchomości położonych w Ko-
zach, którzy chcą skorzystać z możliwości od-
bioru wyrobów azbestowych w kolejnych la-
tach, powinni złożyć w Urzędzie Gminy Kozy 
wniosek – dostępny m.in. na stronie www.kozy.
pl (link do wniosku www.bip.kozy.pl/3384096/
dokument/4759) lub pobrać wniosek w Urzędzie 
Gminy. Przypominamy, że Program Oczyszcza-
nia Kraju z Azbestu zakłada likwidację wyrobów 
azbestowych do roku 2032.                             (UG)

OSTRZEŻENIE DLA WNIOSKODAWCÓW I BENEFICJENTÓW PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Odbiór gabarytów
Przypominamy, że w kolejnych miesiącach kon-
tynuowana będzie w gminie Kozy akcja odbioru 
odpadów wielkogabarytowych, w poniższych ter-
minach:

REJON 3  20 maja
REJON 4  16 maja
REJON 5  22 maja
REJON 1  11 czerwca
REJON 6  18 czerwca
REJON 9  17 czerwca
REJON 10  4 czerwca

Prosimy o przygotowanie i wystawianie ga-
barytów przed posesją do godz. 6.00. Do ga-
barytów zaliczamy m.in. meble, materace, dywa-
ny, wózki dziecięce, suszarki na pranie, deski do 
prasowania, rowery, duże zabawki.

Uwaga! 
Do odpadów wielkogabarytowych nie zaliczamy 
sprzętu AGD, RTV!
Z terenu nieruchomości nie będą również odbierane:

1. odpady budowlane, np. drewniane deski, 
belki, panele, ramy okienne, drzwi czy ele-
menty ogrodzenia, zużyte umywalki, musz-
le toaletowe, grzejniki;

2. części samochodowe, motorowery i kosiar-
ki spalinowe;

3. opony.   (UG)

Chrońmy naszą planetę już dzisiaj, prowadząc 
odpowiedzialną i rozsądną politykę gospodaro-
wania odpadami, jeżeli jest to możliwe, napra-
wiajmy sprzęty, odnawiajmy meble, przekazujmy 
je nowym właścicielom, w ten sposób dajemy im 
nowe, dłuższe życie.
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O studenckiej przyszłości

W wiosennym i świą-
tecznym nastroju

„Dzień Wiosny w Baczyńskim” i „Stu-
dia? Pytam i wiem!” – to projekty, które 
systematycznie kontynuowane są w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. K.K.Ba-
czyńskiego w Kozach.
Od 20 lat koziańskie liceum kultywuje tra-
dycję powitania pierwszego dnia wiosny po-
przez spotkanie całej społeczności szkolnej 
w Domu Kultury w Kozach i udział w róż-
norodnych konkursach klasowych. Głów-
nym założeniem jest nie tylko integracja, 
ale przede wszystkim stworzenie uczniom 
i nauczycielom okazji do pracy w zespo-
łach nad konkretnie określonym zadaniem 
w innej, twórczej, aktywnej, a przy tym nie-
szablonowej formie zajęć. – Chcemy w ten 
sposób rozwijać u naszych uczniów umiejęt-
ność pracy w grupie, która jest obecnie jedną 
z kluczowych kompetencji miękkich wyma-
ganych przez większość pracodawców na 
rynku pracy – wyjaśnia dyrektor LO Alina 
Nowak.
Przygotowując wspólnie prezentację, scen-
kę rodzajową, układ taneczny, rozwiązując 
w zespole testy, zadania konkursowe czy 

tworząc teksty literackie, grupa wybranych 
uczniów bądź cała klasa uczy się efektyw-
nej komunikacji, uważnego słuchania, 
kreatywności, innowacyjnego myślenia, 
szukania kompromisów, otwartości na po-
mysły i wskazówki innych oraz odpowie-
dzialności za przydzielone jej zadania. 
Wszystkie wymienione umiejętności przy-
dają się już licealnym absolwentom studiu-
jącym różne ciekawe kierunki, co potwier-
dzają na spotkaniach w ramach  projektu 
„Studia? Pytam i wiem!”. To przedsięwzięcie 
zapoczątkowane w 2021 r. i wychodzące na-
przeciw oczekiwaniom samych licealistów, 
szukających wskazówek, podpowiedzi, po-
mysłów na dalszą drogę kształcenia, swój 
rozwój osobisty i zawodowy.
Na spotkaniach online lub stacjonarnie 
uczniowie mogą od swoich starszych 
już studiujących kolegów uzyskać wiele 
przydatnych informacji o danym kierun-
ku studiów z tzw. „pierwszej ręki”. – Zor-
ganizowaliśmy już 15 takich spotkań ze 
studentami m.in. psychologii, anglistyki, 
farmacji, medycyny, stosunków międzyna-

rodowych, historii, polonistyki, innowacji 
w biznesie, a ostatnio 20 marca – ze stu-
dentką kierunku „Pedagogika przedszkol-
na i wczesnoszkolna”. W kwietniu mamy 
kolejne dwa spotkania – ze studentką pra-
wa i  psychokryminalistyki oraz studentem 
kierunku „Turystyka i rekreacja” – wymie-
nia dyrektor placówki.
Za oba wspomniane projekty: „Dzień Wiosny 
w Baczyńskim” oraz „Studia!Pytam i wiem!” 
odpowiada grupa inicjatyw uczniowskich 
„PIK”, której opiekunami są panie Agata Soj-
ka-Marek i Beata Urbaniec.      (LO)

21 marca kojarzy się z pierwszym dniem wiosny. Wielu z nas wspomina 
ten moment z dniem... wolnym od szkoły. Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Kozach zawitali jednak w szkolne mury i bardzo kolorowo 
uczcili wyjątkową okoliczność.
Każda klasa założyła ubrania w wyznaczonym kolorze, wielu pamiętało nie tylko 
o wiosennym nastroju, ale zakładając dwie różnokolorowe skarpety pokazali, że 
21 marca to również Światowy Dzień Zespołu Downa. W klasach odbyły się po-
gadanki dotyczące tej niepełnosprawności, uczniowie mieli możliwość obejrze-
nia filmów i programów z udziałem osób z zespołem Downa. Szczególnie chętnie 
oglądali fragmenty programu „Down the Road”, który ukazuje, że każdy człowiek 
jest wyjątkowy, każdy ma marzenia, potrzeby, radości i troski. – Mamy nadzieję, że 
po tych rozmowach wszyscy będziemy zwracać większą uwagę na to, jak istotne 
jest promowanie równych szans w społeczeństwie przy zachowaniu różnorodno-
ści – zgodnie stwierdzono w szkolnej społeczności.              (SP1)

Przyjście nowej pory roku – wiosny jest doskonałą oka-
zją do tego, by uzmysłowić przedszkolakom, jak wielkie 

bogactwo niesie ze sobą 
budząca się do życia 
przyroda. W koziańskim 
przedszkolu przygotowa-
nia do pożegnania zimy 
i powitania wiosny zaczę-
ły się kilka dni wcześniej. 
Zmieniła się dekoracja 
przedszkola z zimowej 
na wiosenną, a w salach 

zazieleniły się kąciki przyrody. 21 marca przedszkolaki 
uroczyście powitały wiosnę. W tym dniu królował kolor 
zielony. Barwny pochód przemaszerował z Marzanną 
ulicami Kóz, odbył się występ artystyczny „Biedronecz-
ka czeka, wiosna z przyjściem zwleka”. Był to również 
Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa, inaczej 
zwany dniem Kolorowej Skarpetki. Celem święta jest 
zwiększanie świadomości dzieci na temat zespołu Do-
wna, a także poprzez założenie dwóch różnych skarpe-
tek – integrowanie się z osobami chorymi. Nie zabrakło 
również przygotowań do Świąt Wielkanocnych – pozna-
wania tradycji, panujących zwyczajów. Przeprowadzono 
również konkurs na „Wielkanocne zwierzątko” – wśród 
przygotowanych prac największą popularnością cieszyły 
się zajączki i baranki, a wszystkie prace były wykonane 
starannie i z dużym zaangażowaniem.                                   (PP)

St. Patrick’s Day już kolejny rok z rzędu obchodzony był w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kozach w piątek 15 marca. W święto symbolizujące dzień św. Patryka 
wszyscy z zapałem włączyli się do wspólnej zabawy. W klasach 1-3 dzieci słu-
chając poleceń po angielsku rysowały postać Leprechauna. „Zerówkowicze” 
wykonali makietę, a starsze klasy plakaty, omawiając zarazem zwyczaje zwią-
zane ze świętem. Nie zabrakło ciekawych prezentacji ubarwionych irlandzką 
muzyką. Uczniowie poznali też ciekawostki względem obchodów w innych 
krajach, obejrzeli m.in. na filmach tradycję farbowania rzeki Hudson na zielo-
no. Co oczywiste, w szkole tego dnia dominował kolor zielony, nawiązujący do  
najważniejszej tradycji obchodów dnia św. Patryka, jaką jest noszenie ubrań 
w tym konkretnym kolorze. Dlaczego właśnie taki? Otóż zielony to narodowy 
kolor Irlandii, kojarzący się z trawiastym krajobrazem wyspy i symbolizujący 
koniczynę przypisywaną tradycyjnie św. Patrykowi.              (SP2)

foto: arch. Liceum/DK

Nadeszła wiosna...

Zielony nie z przypadku

foto: arch. PP
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Członkowie Szkolnego Koła PTT Halniaki i Klubu 201 ze Szkoły Podstawowej nr 2 
razem z SK PTT Groniczki ze Szkoły Podstawowej nr 1 zaliczyli kolejne aktywności.
Nietypowo, bo pociągiem wybrali się do kina, by uczestniczyć w projekcji filmów przy-
rodniczo-przygodowych. Była to okazja nie tylko do obejrzenia dwóch poruszających 
ważne tematy filmów, kulturalnego spędzenia czasu wolnego, ale również do integracji 
klubów. Po obejrzeniu nadszedł czas na przemyślenia i wspólne dyskusje – nad determi-
nacją w osiąganiu celu i spełnianiu marzeń, wzajemnym zaufaniem oraz roli przyjaźni nie 
tylko między ludźmi, ale również człowiekiem a zwierzętami. Zostały poruszone tematy 
dotyczące przyrody, ochrony środowiska, szacunku do natury i tego, co się stanie, jeśli nie 
będziemy o nie dbali. W marcu pokonany został także kolejny fragment Małego Szlaku 
Beskidzkiego. Tym razem udało się przejść z Zembrzyc na Leskowiec, z zejściem do Rzyk 
Jagódek, co zagwarantowało wszystkim uczestnikom pożyteczną aktywność.   (R)

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kozach 
przygotowała w kolejnym miesiącu szereg róż-
norodnych aktywności dla uczniów.
Poetycka twórczość Juliana Tuwima i Jana 
Brzechwy jest znana wielu pokoleniom czytel-
ników. Aby również najmłodsi uczniowie NSP 
mogli zapoznać się z ciągle aktualnymi utwora-
mi wybitnych poetów, zorganizowano konkurs 
recytatorski pt. ,,Spotkanie z poezją”, podczas 
którego uczniowie mieli okazję deklamować 
ponadczasowe wiersze.
Fundacja ,,Leśne Przebudzenie” prowadzi 
warsztaty przyrodnicze dla dzieci. Tym razem 
to uczniowie klas 1a i 5a mogli podziwiać i do-
cenić piękno leśnego krajobrazu. Klasy 4 nato-
miast wybrały się na wycieczkę do Areny Zoltar 
w Bielsku-Białej na laserowego paintballa, gdzie 

uczniowie mieli okazję sprawdzić swoją zwin-
ność, spostrzegawczość, ale przede wszystkim 
dobrze się bawić. Uczniowie szkoły często się 
„pojedynkują” – są to jednak... pojedynki na 
słowa. Tym razem tematem debaty oksfordz-
kiej była rola telefonów komórkowych w szkole 
– ich bezwzględny zakaz czy wręcz przeciwnie 
– całkowite przyzwolenie. W szranki stanęły ze-
społy uczniów klas 7, w pełni pokazując, jak po-
winna wyglądać kulturalna, merytoryczna wy-
miana poglądów. NSP w Kozach zorganizowała 
5 marca Gminne Zawody w Badmintonie. Aż 
trzy grupy jej uczniów zdobyły najwyższe miej-
sca: grupa starszych dziewczyn oraz starszych 
i młodszych chłopców. Z kolei młodsze dziew-
czyny zajęły 2. lokatę. Tydzień później przyszło 
uczestniczyć reprezentantom NSP w Rejono-

wych Zawodach w Badmintona. I tutaj również 
nie zabrakło zaszczytnych miejsc: dziewczyny 
starsze zdobyły 2., a chłopcy starsi – 3.
Prężnie działające Szkolne Koło Wolontaria-
tu rozpoczęło przedświąteczną pomoc. Tym 
razem zorganizowano spotkanie dla starszych 
i samotnych osób ,,Wpół do święta” oraz kier-
masz ozdób świątecznych, z którego dochód 
przeznaczono dla potrzebujących.
9 marca szkolna grupa ,,Włóczykije” zainaugu-
rowała sezon turystyczny i wybrała się na Le-
skowiec. 21 marca natomiast obchodzony był 
pierwszy dzień wiosny. Aby z przytupem rozpo-
cząć nowy, radosny etap roku, kiedy to przyroda 
budzi się do życia, cała szkolna społeczność wy-
brała się w góry – młodsze klasy na Kozią Górkę, 
starsze – na Szyndzielnię i Klimczok.             (NSP)

W kalendarzu dni niezwykłych od 1988 
roku w dniu 14 marca obchodzony jest 
Dzień Liczby π (Pi). Dlaczego? Bo dzień 
ten zapisuje się w amerykańskim sys-
temie dat jako: 3.14, czyli przybliżonej 
wartości znanej wszystkim liczby π.
Właśnie w tym dniu w SP nr 1 w Kozach 
na lekcjach matematyki dzieci dowiedziały 
się, czym jest liczba π, jak została wyzna-
czona i jakie ciekawostki są z nią związa-
ne. Uczniowie sami próbowali wskazać 
przybliżoną jej wartość, mierząc obwody 
okręgów i dzieląc je przez długość średni-
cy, wykonywali magiczną kartkę o trzech 
stronach, rozwiązywali różnego rodzaju 
łamigłówki matematyczne. Na korytarzach 
szkolnych rozwieszono plakaty o liczbie π 
oraz zapis rozwinięcia dziesiętnego tej licz-
by. Uczniowie wzięli również udział w kon-
kursie „Mistrz pamięci” – na zapamiętanie 
jak największej ilości cyfr po przecinku 
rozwinięcia dziesiętnego liczby π. Zwycię-
żyła Zuzanna Krawiec z klasy 7c, recytując 
139 cyfr rozwinięcia dziesiętnego, następ-
ne miejsce przypadło Aleksandrze Szar-
kowicz z kl. 6b (120 cyfr), a podium uzu-
pełnił Jakub Kubica z kl. 7b (118 cyfr). Na 
wyróżnienie zasługuje również uczennica 
kl. 2c Aleksandra Pasz, która nauczyła się 
i bezbłędnie wymieniła 60 cyfr rozwinięcia.
Dużym zainteresowaniem cieszył się rów-
nież konkurs w szacowaniu ilości cukier-
ków w słoiku. Najdokładniej zrobił to Filip 
Skoczylas z kl. 7b, tym samym wygrywając 
jego zawartość. – Choć na jeden dzień nasze 
wyjątkowe święto „odczarowało” tak trudny 
dla wielu uczniów przedmiot, jakim jest ma-
tematyka – uśmiechali się nauczyciele „Je-
dynki”.                         (SP1)

W czwartek 14 marca w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kozach odbyły się wyjąt-
kowe uroczystości związane z Dniem 
Świętego Patryka.
Dzięki organizatorom, pani Joannie Zarę-
bie oraz Marcie Wagner, szkoła przepro-
wadziła konkurs na „Najciekawsze zielone 
przebranie”, w którym uczestniczyło po-
nad 80 osób. Nie tylko uczniowie, ale i na-
uczyciele z ochotą włączyli się w zabawę, 
prezentując stroje inspirowane irlandzką 
tradycją. Wydarzenie to miało na celu nie 
tylko zapewnienie doskonałej zabawy, ale 
także edukację i integrację społeczności 
szkolnej. Organizatorzy zwracali uwagę 

na znaczenie kreatywności i otwartości na 
nowe kultury. Dzień Świętego Patryka stał 
się okazją do przypomnienia, że szkoła 
jest miejscem nauki nie tylko z książek, ale 
również wiedzy o różnorodności świata 
i szacunku dla innych kultur. Zwycięzcami 
konkursu zostali: Amelia Tatoń i Alan Stu-
dencki, kolejne przypadły: Marcie Graboń 
i Mariace Bigos, a 3. miejsce zajęli: Alan 
Dybał oraz Edyta Pietrzyk. Wyróżnieni to: 
Zofia Świerkot, Igor Wojtas, Adam Wojtas, 
Emilia Kowalska, Hanna Nowak, Leonard 
Jakubiec, Antonina Nowak, Mia Studenc-
ka, Szymon Witkowski, Kacper Langer 
oraz Julita Oczko.   (SP1)

Co słychać u Halniaków?

Świętowany Święty Patryk

Szkolne Pi

Sport, góry, debata, poezja...

foto: arch. SP2
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Przebudowa Błękitnej

Wykonawca po przejęciu placu budowy 
zajął się wpierw odcinkiem przy skrzyżo-
waniu z ulicą Podgórską, gdzie rozpoczę-
ły się prace ziemne pozwalające docelo-
wo na połączenie powstającego odcinka 
z istniejącą już siecią kanalizacji. Na naj-
bliższe miesiące przewidziano natomiast 
prace już wzdłuż ulicy Błękitnej. – Miesz-
kańców prosimy o cierpliwość, gdyż 
w czasie prac występować będą utrud-
nienia w ruchu – podkreślają przedstawi-
ciele Referatu Kanalizacji i Gospodarki 
Wodnej w gminie Kozy. Co warte pod-
kreślenia, po ich zakończeniu zaplanowane 

zostało odtworze-
nie nawierzchni, 
dzięki czemu cała 
ulica zyska równą 
i bezpieczną na-
kładkę asfaltową. 
– Przebudowę tej 
ulicy staraliśmy się 
zaplanować moż-
liwie optymalnie. 
Stąd prace związa-
ne z wodociągiem, kanalizacją oraz nakład-
kami asfaltowymi. Kompleksowość zadania 
pozwala nam zakładać, że dobrym stanem 

technicznym drogi mieszkańcy będą cie-
szyć się przez długie lata – obrazuje Jacek 
Kaliński, wójt gminy Kozy.                          (RED)

Na terenie naszej miejscowości pojawiły się dwie nowe toalety publiczne, z których korzystać mogą mieszkańcy oraz 
turyści coraz liczniej odwiedzający gminę Kozy. 

Szerokie, z wygodnymi ławkami oraz 
gablotami pozwalającymi na przejrzy-
ste zaprezentowanie rozkładów jazdy – 
takie są dwie nowe wiaty przystankowe 
zamontowane przy Drodze Krajowej nr 
52. Komfortowe wiaty dla podróżnych 
chroniące przed deszczem czy wiatrem 
pojawiły się na dwóch przystankach – 
Kozy Centrum przy ulicy Krakowskiej 
– kierunek jazdy Bielsko-Biała (obok 
banku) oraz Małe Kozy – kierunek jaz-
dy Kęty (obok ulicy Południowej). In-
westycję ze środków własnych zrealizo-
wała gmina Kozy, koszt dwóch nowych 
wiat to blisko 30 tysięcy złotych. 

(RED) 

W ramach przebudowy ulicy Błękitnej w marcu ruszyły roboty budowlane dotyczące rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 
w tej drodze. Powstanie w tym rejonie blisko 0,5 km nowej sieci kanalizacyjnej. Wcześniej firma AQUA S.A. dokonała wymiany 
wysłużonej już sieci wodociogowej na nową.

foto: arch. UG

Wygoda dla podróżnych

Toalety publiczne

Nowe toalety umiejscowione zostały na końcu ulicy Piaskowej 
(obok utwardzonego placu dla samochodów, przy drodze prowa-
dzącej do Kamieniołomu i na Wilczy Staw) oraz w ramach prze-
strzeni sportowej obok nowej hali przy Szkole Podstawowej nr 2. 
Publiczne szalety to nowoczesne wolnostojące konstrukcje stalowe, 
ocynkowane i w pełni wyposażone, pozwalające swobodnie z nich 
skorzystać każdej osobie o dowolnej porze. W przypadku toalety 
przy Kamieniołomie przed skorzystaniem konieczna jest symbo-
liczna opłata – 2 zł, w przypadku przestrzeni sportowej jest dostępna 
bezpłatnie dla osób korzystających z licznych urządzeń sportowych 
czy placu zabaw. Maksymalny czas korzystania z toalety to 15 mi-
nut, po upływie tego czasu drzwi otwierane są automatycznie. – To 
kolejny krok w rozwoju naszej gminy z perspektywy komfortu dla 
mieszkańców czy turystów spędzających czas na wolnym powietrzu 
w popularnych miejscach, a równocześnie przyczyniający się do 
wspólnego dbania o porządek w miejscach publicznych – komentu-
je Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.           (RED)

foto: MS

foto: MS
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REKLAMA

Praca nad spektaklami i koncertami to nie jedyne zaję-
cia Kojzkiego Kolektywu Artystycznego. W ostatnich 
tygodniach członkowie KKA podnoszą też swoje umie-
jętności w ramach warsztatów. Były więc zajęcia z Lucy-
ną Sypniewską – związaną na co dzień z Teatrem Lalek 
Banialuka, w marcu rozpoczął się kilkutygodniowy cykl 
z Mateuszem Wojtasińskim, kojarzonym ze sceny Teatru 
Polskiego w Bielsku-Białej. – Niezmiennie przypominamy, 
że wszyscy, którzy chcieliby przeżyć niesamowitą przygo-
dę, dotknąć teatru od wewnątrz lub po prostu odkryć nowe 
możliwości w sobie, mogą do nas dołączyć – podkreśla-
ją przedstawiciele Kojzkiego Kolektywu Artystycznego. 
Szczegóły znaleźć można m.in. za pośrednictwem sieci lub 
telefonicznie: 530-270-284.                      (RED) 

Kojzkie warsztaty 

foto: arch. KKA
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Piękne widoki, świeże powietrze, czas na spędzenie wyjątkowego czasu – słowem – Kamieniołom. Po ostatniej inwestycji związanej 
z utwardzonym placem czy ulicą Piaskową znacząco poprawiły się kwestie komfortu czy bezpieczeństwa w tym rejonie Kóz. Zachęcając 
więc do wiosenno-letnich aktywności na świeżym powietrzu, przypominamy kilka istotnych zasad związanych z tym miejscem czy obo-
wiązującymi przepisami. Wybierając się na krótką wycieczkę, warto mieć o nich świadomość, a przede wszystkim pamiętać i stosować je. 
O czym mowa? Szczegóły przy każdym ze zdjęć.                       (MS)

Aktywnie w Kamieniołomie

Ulica Piaskowa w całości objęta jest znakiem 
D-40 „strefa zamieszkania”. Oznacza to, że na 
całej szerokości jezdni to piesi mają pierw-
szeństwo przed samochodami, a ogranicze-
nie prędkości wynosi 20 km/h!

Przy utwardzonym placu 
znajduje się wiata dla 

turystów wraz z tablicą 
informacyjną, gdzie 

wygodnie można usiąść 
i zaplanować swoje 

zwiedzanie lub odpocząć 
po jego zakończeniu. Po 
drugiej stronie parkingu 

znajdziemy publiczną 
toaletę, która dostępna jest 

dla wszystkich.

Objęcie ulicy Piaskowej 
„strefą zamieszkania” spra-

wia, że zabronione jest 
na całej długości jezdni 

parkowanie. Pozostawiać 
samochody można tylko na 
specjalnie przygotowanym 
utwardzonym placu, gdzie 

miejsce znajdzie nawet 
ponad 100 pojazdów!

Wyznaczone są miejsca 
do przygotowania 
ogniska – to kamienne 
paleniska, obok znajdują 
się ławeczki. Dopusz-
czony jest również 
– zachowując zasady 
bezpieczeństwa – ama-
torski połów ryb.

Kamieniołom odwiedzają młodsi i starsi, podziwiając świetne widoki – usiąść można m.in. na przygotowanych ławeczkach. Co ważne, zgodnie z regula-
minem dzieci i młodzież do lat 13 mogą przebywać w obrębie zbiornika wodnego wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.

Wzdłuż ulicy Piaskowej powstała ścieżka rowe-
rowa. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
stanowi jednak zarówno ciąg komunikacyjny dla 
rowerzystów, jak również pieszych. Poruszać 
po ścieżce mogą się więc rowerzyści i piesi!
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Najważniejsze zasady 
– ulica Piaskowa/Kamieniołom:

•	 na całej długości ulicy 
Piaskowej obowiązuje 
ograniczenie do 20 km/h

•	 pierwszeństwo na całej 
szerokości jezdni mają piesi 

•	 ścieżką rowerową mogą poruszać 
się rowerzyści i piesi

•	 parkowanie samochodów możliwe 
jest tylko na utwardzonym placu 
na końcu drogi

•	 zbliżanie się do ścian i urwisk jest 
surowo zabronione

•	 palenie ognisk dozwolone 
jest tylko w przygotowanych 
paleniskach 

Tzw. górna półka pozwala przy dobrej pogodzie 
na podziwianie świetnych widoków, zobaczyć 
można również zbiornik wodny. Zbliżanie się 
do urwiska poza wyznaczoną strefę przez 
specjalne liny jest surowo zabronione.

Spędzać czas na łonie natury można 
w wyjątkowych zakamarkach. Waż-
nym jest, aby pamiętać o zabieraniu 
ze sobą wytworzonych odpadów 
oraz nie rozpalania ognisk poza wy-
znaczonymi miejscami. Sympatyczni 
Państwo ze zdjęcia, rzecz jasna spę-
dzali ten czas zgodnie z regulaminem. 

W urokliwym miejscu spotkać można wyjąt-
kowych gości. Dostrzegamy ptaki, czasami 
dziką zwierzynę lub żaby – hałasowanie czy 
płoszenie zwierząt jest rzecz jasna surowo 
zabronione! Dbajmy o nasze środowisko, sza-
nujmy najważniejszych mieszkańców górskich 
zboczy.

Spacery z czworonożnymi przyjaciółmi to 
popularny pomysł na spędzanie wolnego czasu. 
Zgodnie z przepisami, na terenie Kamieniołomu 
oraz leśnych ścieżek bezwzględnie każdy pies 
musi być albo na smyczy, albo mieć założony 
kaganiec! Pamiętajmy o tym zakresie – to nie 
tylko perspektywa mandatu, ale nade wszystko 
poczucia bezpieczeństwa i komfortu innych 
osób spędzających czas na łonie natury.

W ramach ścieżki edukacyjnej znaleźć możemy 
wiele ciekawych informacji dotyczących Kamie-
niołomu, podziwiając m.in. odkryte kamienne 
ściany. Co istotne, zabronione jest chodzenie po 
skarpach czy przekraczanie wyznaczonej strefy 
do obserwacji.

foto: MS
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Odbijanie dla Antosia
Tytuł nawiązuje do wydarzenia, któ-
re w hali sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Kozach odbyło się ze 
szczytnym przesłaniem – 10 marca 
rozegrano siatkarski turniej, a dochód 
z imprezy przeznaczono na wsparcie 
dla potrzebującego Antosia.
Hala w Kozach zapełniła się zawodniczka-
mi i zawodnikami, którzy stworzyli łącznie 
10 drużyn w ramach turnieju „Odbija-
my dla Antosia”. Wpierw rywalizowano 
w grupach, a następnie w fazie finałowej. 
W emocjonującym meczu, który zdecydo-
wał o końcowym rozstrzygnięciu, drużyna 
mieszkańców Gminy Kozy uległa repre-
zentantom „Team Piątek”, w której wystę-
powali m.in. byli nauczyciele koziańskich 
szkół. W starciu o 3. miejsce lepsi okazali 

się pracownicy Urzędu Gminy Kozy, któ-
rzy pokonali seniorów LKS Orzeł.
To jednak nie wszystko. W szwach pękały 
trybuny, bo kibice prócz podziwiania siat-
karskich umiejętności zakupić mogli „cegieł-
ki” w postaci słodkości 
oraz przygotowanych 
produktów firmy 
EkaMedica. Nie za-
brakło też drobnych 
upominków i licytacji 
wyjątkowych przed-
miotów. I tak wszyscy 
obecni przyczynili się 
w istotny sposób – co 
warte odnotowania 
całkowicie bezintere-
sownie – do wspar-

cia. Tym najbardziej znaczącym przejawem 
integracji – zebrana kwota ponad 12 tys. zł, 
przeznaczona w ślad za wydarzeniem na re-
habilitację Antosia.                        (RED)

Hala sportowa w Kozach była 6 marca miejscem Turnieju 
Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora Szkoły – LO im. K.K.Ba-
czyńskiego.
Do rywalizacji stanęły cztery drużyny: SP1 Porąbka, SP1 Kozy, SP2 
Kozy i oczywiście gospodarze turnieju, reprezentacja „Baczyńskie-
go” w składzie: Kamila Kowalska, Dominika Rachwał, Julia Cu-
dzich, Klaudia Makowska, Iga Wróbel, Maciej Miodoński, Mikołaj 
Strojek, Kacper Malarz, Bartosz Baścik i Michał Kwaśniak. Swoim 
występem tanecznym turniej uświetnił uczeń LO Jakub Rzepecki.
Najstarsza z drużyn uczestniczących w rozgrywkach wygrała 
wszystkie spotkania, ale zgodnie z zasadami fair-play i szacunku do 
młodszych przeciwników nie była klasyfikowana w tabeli końcowej. 
Spośród zaproszonych ekip najlepsza okazała się reprezentacja SP2 
z Kóz, tuż za nimi znaleźli się zawodnicy z Porąbki, a 3. miejsce zajęła 
drużyna koziańskiej SP1.
Wszystkie drużyny, licznie wspierane przez kibiców i nauczycieli, 
odebrały pamiątkowe puchary i dyplomy z rąk dyrektor Aliny No-
wak. Nie zabrakło również okolicznościowych pamiątek i słodkości 
dla każdego uczestnika turnieju.                      (LO)

Na kwiecień i maj wyznaczono tegoroczną odsłonę Po-
wiatowej Ligi Pływackiej. Współorganizacji wydarze-
nia, któremu towarzyszy patronat Starosty Bielskiego, 
podjęły się Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach 
oraz UKS Victoria Kozy.
Popularyzacja pływania wśród dzieci i młodzieży jako dys-
cypliny wpływającej na wszechstronny rozwój zdolności 
ruchowych, promowanie zasad bezpiecznego pływania, 
kąpieli wodnej i uprawiania sportów wodnych, wspieranie 
zdrowego stylu życia, ze szczególnym uwzględnieniem roz-
budzenia i rozwoju zainteresowań pływackich czy wreszcie 
integracja poprzez rywalizację sportową uczniów ze szkół 
powiatu bielskiego – te założenia przyświecają Powiatowej 
Lidze Pływackiej. W zaplanowanych na ten rok szkolny od-
słonach impreza zawita na pływalnię Centrum Sportowo-
-Widowiskowego w Kozach – we wtorki 16 kwietnia i 21 
maja. Zgłoszenia chętnych do udziału w atrakcyjnych za-
wodach przyjmowane są wyłącznie w formie elektronicznej 
pod adresem e-mail: wp@powiat.bielsko.pl.          (R)

Efektowna sceneria Kamieniołomu 
po raz kolejny przysporzyła wiele ra-
dości uczestnikom Międzynarodo-
wego Biegu na Orientację „Zoriento-
wane Kozy”, który przeprowadzono 
w sobotę 16 marca.
Na starcie wydarzenia zorganizowanego 
z inicjatywy Centrum Sportowo-Widowi-
skowego stanęło rekordowe 360 zawod-
ników, głównie z Polski, ale również gości 
z Czech. Dla uczestników przygotowano aż 
4 trasy – każdą o innej długości (od 2 do 4,5 
km) i stopniu trudności z uwzględnieniem 
międzynarodowych standardów biegów 
na orientację, a więc rozmaitych przeszkód, 

obiektów, drzew, krzewów oraz ukształ-
towania terenu, które dla zawodników 
stanowią punkty odniesienia. W ramach 
tych zawodów po raz pierwszy w Kozach 
odbyły się także Mistrzostwa 13. Śląskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej w biegach 
na orientację.
Cała oprawa zawodów miała formę pikni-
ku, zadbano jednocześnie o zabezpieczenie 
medyczne przedsięwzięcia. Dla każdego 
uczestnika przygotowany był smaczny 
żurek lub kiełbaska z grilla. Najmłodszym 
startującym w kategorii rodzinnej zapew-
niono pamiątkowy medal i drożdżówkę. 
Z kolei na najlepszych w grupach sporto-

wych czekały statuetki, dyplomy i medale 
oraz nagrody książkowe.
Liczyła się tego dnia aktywna, przyjem-
na forma spędzenia czasu w malowni-
czych okolicznościach Kamieniołomu 
w Kozach. Niemniej jednak wyłoniono 
zwycięzców. Zostali nimi: Tereza Ka-
wuloková (TJ TŽ TŘINEC Bystřice), 
Jarosław Borgiel (13. ŚBOT Katowi-
ce), Kateřina Křižákova (OB Havířov 
HavířovHebda), Dawid Marszałek ( Ja-
strzębiacy), Nina Sobczynska (UKS 
Sparta Czyżowice) i Jerzy Sporysz/Ma-
ciej Sporysz (Sporysz Kozy). 

(RED)

foto: UKS Kozy

Pływacka liga

Rekordowo na orientację

Dzień z siatkówką
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Sobota 1 czerwca 2024 roku to data, którą w kalendarzu warto nie tylko zapamiętać, 
ale i poczynić odpowiednie kroki, by dołączyć do grona uczestników wyjątkowego 
wydarzenia – VI Rajdu Nordic Walking na Hrobaczą Łąkę.
Rajd ma każdorazowo na celu 
promocję zdrowego stylu życia 
poprzez propagowanie sportu, 
rekreacji, aktywności ruchowej 
oraz integrację osób z różnego 
przedziału wiekowego. Długość 
trasy w tym roku to ok. 6 kilo-
metrów, a łączne przewyższenie 
wyniesie ok. 463 metry. Będzie 
to więc dobra okazja, aby za-
dbać o swoje zdrowie i przyjemnie spędzić sobotę 1 czerwca. Nadchodząca edycja Rajdu 
Nordic Walking na Hrobaczą Łąkę zostanie przeprowadzona na pięknej widokowej trasie 
szlakami i drogami leśnymi. To bez wątpienia dodatkowy atut zmagań. Zapisy – trwają! 
Szczegóły na stronie www.csw.kozy.pl.                      (RED)

W oczekiwaniu 
na zwycięstwo

Drużyna seniorów LKS Orzeł Kozy roz-
poczęła w drugiej połowie marca udział 
w wiosennej części rozgrywek o mistrzo-
stwo A-klasy w Podokręgu Bielsko-Biała.
Inauguracja wiosny okazała się trudna, bo na 
samym wstępie goście z Ligoty strzelili gola. 
Piłkarze z Kóz robili co mogli, aby wyrów-
nać, ale swego dopięli dopiero w 87. minu-
cie trafieniem Kacpra Polakowskiego z rzu-
tu karnego. W Porąbce z kolei – w meczu 
również zakończonym podziałem punktów 
– gole padały w komplecie po przerwie. Mi-
chał Majtyka zapewnił Orłowi prowadzenie 
w 55. minucie, niespełna kwadrans później 
rezultat został ustalony za sprawą bramki dla 
gospodarzy strzałem z 11. metrów.
Pierwszy kwietniowy mecz przyniósł spore 
rozczarowanie, wszak podopieczni Marcina 
Stefanowicza nie zdołali jako gospodarze 
skutecznie przeciwstawić się zawodnikom 
Pioniera Pisarzowice, choć gdy odrobili stra-
tę dwóch goli i wyrównali po strzałach Maj-
tyki, na to właśnie się zanosiło. Finisz należał 
do rywali. Punktów nie udało się zgarnąć 
także w Międzybrodziu Bialskim, gdzie osła-
biony kadrowo Orzeł dał się zaskakiwać tuż 
po gwizdku rozpoczynającym ligowe star-
cie, a następnie sekundy przed końcem gry...

LKS Orzeł Kozy – LKS Ligota Centrum 1:1 (0:1)
Gol: Kacper Polakowski (87 min.)
LKS Zapora Porąbka – LKS Orzeł Kozy 1:1 (0:0)
Gol: Michał Majtyka (55 min.)
LKS Orzeł Kozy – LKS Pionier Pisarzowice 2:4 (0:1)
Gole: M. Majtyka (68’, 71’)
LKS Żar Międzybrodzie Bialskie – LKS Orzeł Kozy 
2:0 (1:0)

LKS Orzeł: Dominik Orszulik, Maksymilian Naglik – 
Konrad Janosz, Michał Glos, Jakub Jura, Damian 
Juraszek, Michał Komędera, Michał Majtyka, Daniel 
Mańkowski, Łukasz Pielesz, Przemysław Pielesz, 
Kacper Polakowski, Szymon Polakowski, Wojciech 
Waluś, Roman Cholewa, Patryk Czerwiński, Mateusz 
Michalski, Bartłomiej Dudzik, Ivan Rybchych, Krzysz-
tof Weideman, Jakub Polakowski   (MA)

Reprezentanci Stowarzyszenia Sportów Siłowych Benchpress Kozy, doskonalący umie-
jętności pod trenerską pieczą Wiesława Wróbla, zaliczyli w okresie przedświątecznym 
kolejne starty. Ponownie w poszczególnych kategoriach w zawodach rangi mistrzowskiej 
wywalczyli znakomite lokaty, sięgając po łupy medalowe oraz wartościowe trofea.

Szereg sportowych wydarzeń zaliczyli 
w marcu uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kozach. Mieszana drużyna uczen-
nic i uczniów z klas 7 i 8 zagrała w Turnieju 
Piłki Siatkowej o Puchar Dyrektora LO 
w Kozach, ulegając jedynie gospodarzom 
rozgrywek. Następnie uczennice „Dwójki” 
wzięły udział w Finale Powiatowym w piłce 
siatkowej, przegrywając po wyrównanym 
tie-breaku z drużyną z Buczkowic, która 
zdobyła wicemistrzostwo. Młodsze dru-
żyny siatkarskie również reprezentowały 
szkołę na powiatowym szczeblu. Chłopcy 
rywalizowali w Kaniowie, gdzie nieznacz-

nie ulegli rówieśnikom ze Szczyrku i wła-
śnie Kaniowa, dziewczynki w pierwszym 
meczu w Rybarzowicach zostały pokonane 
przez siatkarki z Czechowic-Dziedzic, by 
następnie zdecydowanie wygrać z Wilko-
wicami i Dankowicami, zajmując 5. miej-
sce w powiecie. Szkoła po raz pierwszy 
zorganizowała mistrzostwa w badminto-
nie, a jej reprezentacja została zaproszona 
na zawody gminne do NSP. Tam młodsze 
dziewczyny wygrały swoją kategorię wie-
kową i uczestniczyły następnie w Finale 
Rejonowym w Mazańcowicach.  

(SP2)

Nordic Walking – zapisy

foto: CSW w Kozach

Sportowy marzec

Pucharowo-medalowe żniwo

Joanna Mosor
- wyciskanie na ławeczce 
(77,5 kg)
• 1. miejsce w kat. 16-17 lat 

do 82,5 kg (rekord świata)
• 1. miejsce w kat. open junior
- martwy ciąg (152,5 kg)
• 1. miejsce w kat. 16-17 lat 

do 82,5kg (rekord świata)
• 3. miejsce w kat. open junior

Marta Olek
- martwy ciąg (90 kg w de-
biucie)
• 1. miejsce w kat. 16-17 lat 

do 56 kg

Szymon Skrudlik
- przysiad (160 kg) 
• 1. miejsce w kat. junior do 

75 kg
• 2. miejsce w kat. open junior
- martwy ciąg (177,5 kg)
• 1. miejsce w kat. junior do 

75 kg
• 3. miejsce w kat. open junior

Grzegorz Drewniany
- martwy ciąg (230 kg)
• 1. miejsce w kat. masters do 

100 kg
• 3. miejsce w kat. open 

masters 

Mistrzostwa Polski federacji GPC w Zalesiu 
(16-17 marca 2024 roku):

Mistrzostwa Europy 
federacji XPC 
w Siedlcach 

(24 marca 2024 roku):

Magdalena Szpila
- martwy ciąg (127,5 kg)
• 1. miejsce w kat. junior do 

52 kg
• 1. miejsce w kat. open junior

Grzegorz Drewniany
- martwy ciąg eq (285 kg)
• 1. miejsce w kat. masters do 

110 kg
• 3. miejsce w kat. open

Najbliższe domowe mecze seniorów w Kozach:
20 kwietnia (g. 17:00) – KS Iskra Rybarzowice
4 maja (g. 17:00) – LKS Zapora Wapienica
18 maja (g. 17:00) – LKS II Czaniec
1 czerwca (g. 17:00) – LKS Zamek Grodziec
8 czerwca (g. 17:00) – GLKS SferaNet II Wilkowice

foto: PhotoArt Artur Grabski
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Powstała w 1888 roku linia kolejowa nr 117 
biegnąca z Bielska do Kalwarii miała stację 
pośrednią w Kozach. Taki stan utrzymał się 
do połowy XX wieku. Jednak już przed II 
wojną światową mieszkańcy wschodnich 
terenów Kóz (Gai, Małej Kępy), przysiółka 
Młynek w Kętach oraz Bujakowa planowali 
stworzenie, choćby prowizorycznego przy-
stanku kolejowego w tej okolicy. Inicjaty-
wa ta ziściła się końcem lat 40. XX wieku. 
Mieszkający na wschodnich rubieżach 
Kóz Stefan Hankus (1908-1988), w czasie 
wojny żołnierz AK, sybirak, który w 1947 
roku szczęśliwie powrócił z zesłania, wy-
szedł z propozycją wybudowania przy-
stanku w czynie społecznym. Inicjatywa 
ta zyskała aprobatę zainteresowanych i już 
niedługo sformułował się komitet w skła-
dzie: Stefan Hankus, Rudolf Ślusarczyk, 
Stanisław Foltyn, Stefan Baścik, Władysław 
Baścik oraz Stefan Matejko. Idea budowy 
przystanku zyskała aprobatę ówczesnych 
władz: Gminnej Rady Narodowej Biała-
-Wieś (do której należały Kozy), dyrekcji 
Okręgowej PKP w Krakowie oraz Naczel-
nika Stacji PKP w Bielsku – pochodzącego 
z Kóz Stanisława Hankusa (brata Stefana). 
Dodatkowo ze wsparciem przyszedł inż. 
Piotr Lewiński, późniejszy Minister Kolei, 
współwięzień Stefana Hankusa z okresu 
pobytu na Syberii. Zarówno peron, jak 
i budynek przystanku powstały w czynie 

społecznym, na który złożyły się wpłaty 
mieszkańców m.in. Kóz, Kęt, Bujakowa, 
Pisarzowic oraz praca społeczna przy bu-
dowie obiektów. Na budowę przywożono 
materiały budowlane nocnymi pociągami 
– aby nie blokować ruchu pociągów, miesz-
kańcy w krótkim czasie je rozładowywali. 
Przystanek oddano do użytku w lutym 
1949 roku. Początkowo miał on nazywać 
się „KOZY HANKUSÓWKA” (miały 
nawet być wydrukowane bilety z taką na-
zwą), jednak na prośbę Stefana Hankusa 
nazwę zmieniono i od tej pory pociągi 
zatrzymują się w Kozach Zagrodzie. Przy-

stanek do dziś stanowi kolejową rzadkość, 
ponieważ utworzony jest na istniejącym 
w tym miejscu łuk linii kolejowej – maszy-
nista, wyglądający z okna lokomotywy, nie 
widzi końca składu pociągu, co jest istotne 
z uwagi na bezpieczeństwo wysiadających 
i wsiadających podróżnych. Murowany 
budynek przystanku KOZY ZAGRODA, 
wybudowany w stylu nawiązującym do 
ludowej architektury karpackiej, służył do 
2016 roku, kiedy to został wyburzony. Sam 
przystanek funkcjonuje do dziś, a jego na-
zwa przyjęła się jako nazwa przysiółku tej 
części wsi Kozy.                   (Bartłomiej Jurzak)

27 kwietnia br. o godzinie 17.00 w Pała-
cu Czeczów w Kozach zabrzmi koncert 
„Viva Espańa” w ramach 14 Strauss Fe-
stival 2024 w Bielsku-Białej. Zagrają 
muzycy Orkiestry im. Telemanna,  z hu-
morem włączając publiczność w zabawę 
z muzyką klasyczną.
Wystąpi tenor Michał Borkowski, zaśpiewa 
i poprowadzi koncert, na którym zabrzmią 
utwory hiszpańskich kompozytorów, ta-
kich jak: G.Bizet, Pablo de Sarasate, J.Ro-

drigo, A.Lara, a także z operetek: J.Straussa, 
I.Kálmána i F.Lehára.
Na koncertach Strauss Festival muzycy 
i śpiewacy prezentują utwory grane pod-
czas Koncertów Noworocznych w słynnej 
Złotej Sali Musikverein w Wiedniu, takie 
jak walce „Nad pięknym, modrym Duna-
jem”, „Wiedeńska krew”, „Annen-polka”, 
„Èjen a Magyar! polka”, „Trich-trach polka”, 
„Perski marsz”, czy „Marsz Radetzky’ego”.
Organizatorem koncertu jest Bielskie Biu-

ro Koncertowe Solo-Duo-Trio, które od 
30 lat organizuje koncerty w zabytkowych, 
historycznych salach Beskidów, a są to:  Te-
atr Polski w Bielsku-Białej, Pałac Habsbur-
gów, Muzeum Zamek i Sala Sokoła MCK 
w Żywcu, Sala Redutowa Pod Orłem, 
Świątynie na Podbeskidziu.
– Zapraszamy serdecznie do zabytkowego 
miejsca, jakim jest Pałac Czeczów, z piękną 
akustyką i niepowtarzalną atmosferą daw-
nych czasów – awizują organizatorzy.     (DK)

Kozy Zagroda – Hankusówka

Koncerty w Kozach

Budowa przystanku Kozy Zagroda (fot. ze zbiorów rodziny Hankus)

Otwarcie przystanku w 1949 roku (fot. ze zbiorów rodziny Hankus) Budynek przystanku KOZY ZAGRODA w roku 2016
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Miał być primaaprilisowy żart, będą prawdziwe zajęcia? 
Przy okazji 1 kwietnia na profilu facebookowym Gminy 
Kozy pojawił krótki filmik z informacją o organizowa-
nych zajęciach jogi w towarzystwie sympatycznych… 

kózek. Połączenie tyleż zaskakujące, 
co jak się okazuje, inspirujące. Bo choć 
był to w zamierzeniu tylko żart, a na-
grania z kózkami przygotowane zostały 
na potrzeby tego materiału, część osób 
postanowiła sprawdzić, czy takie zajęcia 
mogłyby mieć w pełni realne podłoże. 
I jak się okazuje, być może finał żartu 
z koziej jogi, okaże się jednak… praw-
dą w formie zupełnie nowych zajęć jogi 
przy współpracy ze zwierzakami. A jak-
że, z kozami w Kozach!             (MS)

Zgodnie z doroczną tradycją, niemal 
w przeddzień Świąt Wielkanocnych, 
ogłoszone zostały wyniki 16. Konkursu 
na Koziańską Pisankę Wielkanocną. Ra-
dosnymi nowinami dla wielu uczestni-
ków, w Pałacu Czeczów podzieliło się jury 
powołane przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju i Promocji Gminy Kozy, będące 
organizatorem wydarzenia. 

Spośród zgłoszonych do konkursu 28 
prac, szczególnie cztery oczarowały człon-
ków komisji swoim urokiem. III nagroda 
znalazła się w rękach Iwony Gałuszki. 
Tutaj ciekawostka: autorka wystawiła 2 
prace w 2 różnych technikach, obie prace 
zebrały taką samą ilość głosów, co przy-
niosło pani Iwonie podwójnie III nagro-
dę. Nagroda II trafiła do Lucyny Kwaśny, 
której pisankę jedynie 1. głosem, niemniej 
decydującym, zdystansowała urocza pi-
sanka Zofii Świerkot, która została ogło-
szona Pisanką Roku 2024, a jej 11-letnia 
autorka odebrała I nagrodę.
Nie zabrakło też Nagrody Internautów, 
którzy przeważającą liczbą „polubień” 
wyłonili swojego zwycięzcę. Co cie-
kawe, już kolejny rok z rzędu uznanie 
Internautów zdobyła zbiorowa praca 
dzieci z grupy „Słoneczka” Gminnego 
Przedszkola Publicznego w Kozach. 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Pro-
mocji Gminy Kozy wraz z Domem Kul-
tury w Kozach dziękują wszystkim uczest-
nikom konkursu i serdecznie gratulują 
zwycięzcom. Konkurs organizowany jest 
w ramach zadania publicznego wspierane-
go przez Gminę Kozy.    (DK)

foto: arch.

Pisanka Roku 2024 
– autorka: Zofia Świerkot (11 lat)

foto: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji 
Gminy Kozy

Z czasem Świąt Wielkanocnych związana jest w Kozach tradycja chodzenia „po 
śmierguście”. Do zapoznania się z nią zaprosił w tym roku Zespół Pieśni i Tańca Ko-
zianie. W poniedziałek wielkanocny można było natknąć się na grupę kolorowych 
przebierańców w papierowych maskach na twarzach, którzy z muzyką i śpiewem 
prezentowali harce koziańskich śmierguśników.
Gorol w stroju zbliżonym do góralskiego, z koszykiem i workiem lub zawiniątkiem 
na plecach proponujący sprzedaż drewnianych łyżek i zabawek. Żyd ubrany był 
w wysoki czarny cylinder i czarny ortalionowy płaszcz, handlował różnego rodzaju 
tkaninami, bielizną czy skórkami króliczymi. Doktór w białym kitlu usiłował badać 
panny – to najpopularniejsze postaci smierguśniczego przedstawienia. Ponadto 
można było spotkać: cygankę, pajaca i huzara, ale tu pomysłowość smierguśników 
się nie kończyła.
Zespół Pieśni i Tańca Kozianie zachęca do zainteresowania się dawnymi tradycja-
mi, które obecnie ustępują miejsca rytuałom codzienności. Ta zabawa śmiergusni-
ków to nie tylko głośne harce, a element naszej lokalnej kultury, budujący relacje 
i jednoczący społecznie. Naśladownictwo mile widziane, ale to za rok.                 (DK)

Czy spotkałeś śmierguśnika?

foto: arch. DK

ROZRYWKA



OBWIESZCZENIE
Wójta Gminy Kozy z dnia 15 kwietnia 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kozy podaje do 
wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego 
zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.:

Nr 
obwodu 
głoso-
wania

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1

Ulice: Agrestowa, Bielska numery parzyste od 2 do końca, Bławatków, Boczna, Bratków, Ce-
drowa, Chmielowa, Cicha, Cmentarna, Dolna, Jana III Sobieskiego numery parzyste od 30 do 
końca oraz nieparzyste od 31 do końca, Jaśminowa, Krańcowa, Krzemionki, Krzemowa, Kwia-
towa, Letnia, Malowana, Margaretki, Mieczyków, Miodowa, Młyńska, Mostowa, Nadbrzeżna 
numery nieparzyste od 3 do końca, Nagietkowa, Pod Grapą, Pogodna, Poprzeczna, Porzecz-
kowa, Poziomkowa, Radosna, Sadowa, Sasanek, Sikorek, Spółdzielcza, Stawowa, Świętego 
Walentego, Topolowa, Wiklinowa, Witosa, Woskowa, Wrzosowa, Wyzwolenia

Szkoła Podstawowa Nr 1 
/nowy segment budynku, 

Plac Ks. K. Kochaja 1, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

Ulice: Borówkowa, Brzozowa numery 50, 51, 52, Chabrowa, Cisowa, Czapli, Czereśniowa, Czy-
sta, Dębowa, Folwarczna, Jabłoniowa, Jana III Sobieskiego numery od 1 do 29, Jaworowa, 
Jemioły, Jutrzenki, Kęcka numery parzyste od 2 do 40 oraz nieparzyste od 1 do 45, Klonowa, 
Kolejowa, Koncertowa, Konwalii, Krótka, Laskowa, Malinowa, Modrzewiowa numery parzyste 
od 2 do 48 oraz nieparzyste od 1 do 61, Nadbrzeżna numery parzyste od 4 do końca, Ogrodo-
wa, Orchidei, Orlików, Orzechowa, Przecznia numery parzyste od 2 do końca oraz nieparzyste 
od 9 do końca, Rolnicza, Różana, Rzemieślnicza, Świerkowa, Świt, Turystyczna, Tylna, Zielona

Szkoła Podstawowa Nr 1 
/stary segment budynku, 

Plac Ks. K. Kochaja 1, 43-340 Kozy

3

Ulice: Akacjowa, Bociania, Brzozowa bez numerów 50, 51, 52, Chlubna, Czajki, Czarująca, Do-
bra, Dworcowa, Gajowa, Gołębia, Graniczna, Jaskółcza numery parzyste od 44 do końca oraz 
numery nieparzyste od 51 do końca, Kalinowa, Kęcka numery parzyste od 42 do końca oraz 
numery nieparzyste od 47 do końca, Kościelna, Krakowska numery parzyste od 90 do końca 
oraz numery nieparzyste od 1 do końca, Lipowa, Listonoszy, Ładna, Łagodna, Łukowa, Majo-
wa, Modrzewiowa numery parzyste od 50 do końca oraz numery nieparzyste od 63 do końca, 
Morelowa, Nadbrzeżna numer 2, Parkowa, Platanowa, Polna, Przecznia numery nieparzyste 
od 1 do 7, Przemysłowa, Przepiórek, Rzeczna, Sowy, Sójki, Szkolna, Śnieżna, Urocza, Wałowa, 
Wieżowa, Wiosenna, Zacisze, Zagrodowa, Zdrowia, Żytnia

Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Przecznia 1, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4

Ulice: Astrów, Azaliowa, Bażantów, Beskidzka parzyste od 90 do końca oraz nieparzyste od 55 
do końca, Błękitna, Bukietowa, Choinkowa, Chrobacza, Działy, Grzybia, Górska, Herbaciana, 
Irysów, Jarzębinowa, Jaskółcza numery parzyste od 2 do 42 oraz nieparzyste od 1 do 49, Jesio-
nowa, Krakowska numery parzyste od 2 do 88, Krokusów, Lazurowa, Leśna, Liliowa, Magnolii, 
Mała, Panienki, Paproci, Piaskowa, Podgórska, Pszczela, Równa, Serdeczna, Słowików, Spokoj-
na, Stokrotek, Storczyków, Strumyków, Tęczowa, Tulipanów, Wąska, Wiejska, Wilgi, Willowa, 
Wiśniowa, Wspólna, Zdrojowa, Zjazdowa, Źródlana

Pałac w Kozach /czytelnia, 
ul. Krakowska 5, 43-340 Kozy

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5

Ulice: Agawy, Bagrówka, Biała, Bielska numery nieparzyste od 1 do końca, Beskidzka numery 
parzyste od 2 do 88 oraz nieparzyste od 1 do 53, Brzeziny, Cyprysów, Do Lasu, Górna, Jasna, 
Jodłowa, Karpacka, Kręta, Krzewów, Legiońska, Ludowa, Macierzanki, Makowa, Marzeń, Miła, 
Olchowa, Owocowa, Piękna, Piwonii, Południowa, Prosta, Ptasia, Rolna, Seniorów, Skośna, Sło-
neczna, Słoneczników, Smreków, Sosnowa, Spacerowa, Srebrna, Stroma, Wapienna, Wczaso-
wa, Wierzbowa, Winorośli, Wypoczynkowa, Zakole, Zamkowa, Zawiła, Złocieni, Złocista, Złota

Strażnica OSP, 
ul. Bielska 15, 43-340 Kozy

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1. którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2. posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-

sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i nie-

zdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubez-
pieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 usta-
wy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny lub podlegający w dniu głoso-
wania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do 
Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej I najpóźniej do dnia 27 maja 2024 
r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej 
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar 
głosowania zgłasza do dnia 4 czerwca 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o re-
habilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdol-

ności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy 
z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych,

2. niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy wymienionej w pkt 1,

3. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 1,

4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do 
Wójta Gminy Kozy najpóźniej do dnia 31 maja 2024 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 9 czerwca 
2024 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Wójt Gminy Kozy
Jacek Kaliński
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Wśród nominowanych w ostatniej edycji plebiscytu „Osobowość Roku Gminy Kozy” nie zabrakło ciekawych postaci. 
Jedną z nich jest Mateusz Byrski, który od kilku lat konsekwentnie oddaje się swojej żeglarskiej pasji, z powodzeniem 
startując w wielu prestiżowych regatach.

Mazury, Morze Północne, a nawet... dookoła świata

Swoją nietypową przygodę Mateusz Byr-
ski rozpoczął w wieku 15 lat. Ten czas, któ-
ry miał istotny wpływ na jego wybór, do-
skonale zresztą pamięta. – Tata zbudował 
kiedyś małą łódkę, która stała nieużywana 
w ogrodzie. Stwierdziliśmy wraz z dwoma 
kolegami, że przywrócimy łódkę do daw-
nej świetności. Rozpoczęliśmy jej remont 
i wraz z kolejnym sezonem przystąpiliśmy 
do kursu na patent żeglarski. Później za-
częliśmy pracować w klubie żeglarskim 
w zamian za możliwość żeglowania i tak 
pierwszy raz poznałem Mazury, w których 
od razu się zakochałem. Mam już wła-
śnie mnóstwo pozytywnych wspomnień 
i przygód z żeglowania na Mazurach, kli-
mat ogniska i śpiewów na dzikim brzegu 
jest nie do podrobienia. Ostatnie sezony to 
dla mnie łączenie edukacji z pasją, żeglowa-
nie jako instruktor i ściganie się w regatach 
– opowiada młody żeglarz.
Przyznaje zarazem, że choć piękne jeziora 
i stosunkowo łatwa dostępność do wszel-
kiego rodzaju sportow wodnych w regio-
nie pozwala na jego popularność lokalnie, 
to wciąż jest to sport niszowy. Sam swojej 
pasji oddaje się z dużym zapałem. Jest wie-
lokrotnym reprezentantem Polski w zawo-
dach, również tych odbywających na akwe-
nach międzynarodowych, by wspomnieć 
o obecności w stałej załodze jachtu klasy 
Volvo Open 70 „I Love Poland”. Ma za sobą 
starty w 16 regatach i łącznie przepłynięty 
dystans aż 33 941 mil morskich. – Naj-
bardziej pamiętne wspomnienie to pierw-
szy wyścig „Middle Sea Race” na jachcie 
„I Love Poland”. Trafiły się wtedy bardzo 
wymagające i zmienne warunki, przez co 
na 3 dni żeglowania nie było zbyt wiele snu. 
Myślę, że łącznie to jakieś 3 godziny, po do-
płynięciu dosłownie padliśmy ze zmęcze-
nia. Za to radość na mecie i ciepłe przyjęcie 
przez Maltańską Polonię wynagrodziły tru-
dy wyścigu – podkreśla Byrski.
Jak opowiada Mateusz Byrski, aby do-
brze radzić sobie na wodzie ważne jest 
ogólne przygotowanie motoryczne. 
Oprócz siły, a najcięższe żagle ważą na-
wet do 200 kg, bardzo ważna jest koor-
dynacja ruchowa i odpowiednio wyćwi-
czony balans. – W trudnych warunkach, 
szczególnie na mojej pozycji dziobowe-
go, nie jest łatwo utrzymać się na nogach, 
gdzie fale przelewają się przez pokład bez 
przerwy. Kolejnym ważnym aspektem 

jest odpowiednie przygotowanie jachtu, 
bo im więcej czasu załoga poświęci na 
„dopieszczenie” go przed startem, tym 
mniejsze prawdopodobieństwo niespo-
dziewanych przygód podczas regat. Chy-
ba najważniejszym aspektem jest trening 
manewrów i współpracy w załodze, pod-
czas wyścigu każdy ma swoją wyznaczo-
ną rolę i żeby manewr się udał potrzebna 
jest koordynacja 10 osób w tym samym 
czasie – kontynuuje nasz rozmówca.
A co sprawia, że żeglowanie jest tak wielką 

frajdą? – To aktywność, która jest wielo-
wymiarowa. Na początku mnóstwo sa-
tysfakcji daje samo obcowanie z naturą, 
użycie żywiołów wiatru i wody do napę-
dzania jachtu jest swego rodzaju sztuką. 
Ogromnym plusem jest możliwość dzie-
lenia tych wrażeń z przyjaciółmi – czy to 
żeglując po jeziorach, po ciepłych wodach 
Adriatyku czy po wymagającym Morzu 
Północnym, każdy znajdzie coś dla siebie 
– dodaje Byrski. – Dla mnie ulubionym 

aspektem żeglarstwa jest rywalizacja. Kie-
dy poznałem adrenalinę związaną z re-
gatami wiedziałem, że to mnie napędza 
i daje motywację do dalszego rozwoju. 
Oprócz tego wyścigi pod żaglami to czy-
sta przyjemność, uwielbiam smak zwycię-
stwa po dobrze przepracowanym zgrupo-
waniu treningowym. Poza tym to świetna 
szkoła charakteru i współpracy w załodze 
– mówi żeglarz z Kóz.
W przyszłości chce spróbować swoich sił 
w wyścigu... dookoła świata „The Ocean 

Race” lub „Vendee Globe”. – Ten drugi jest 
rejsem solo, więc chyba jeszcze nie jestem 
na to gotowy, ale w przyszłości – kto wie. 
Najbliższe cele to zdobywać kolejne do-
świadczenie na dużych jednostkach, bieżą-
cy sezon spędzam również na jachcie Volvo 
70, ale tym razem w projekcie austriackim. 
W planach wyścigi takie, jak „Newport 
Bermuda Race”, „Baltic Sea Race”, „Middle 
Sea Race” i mam nadzieję „Sydney Hobart 
Race” – wymienia Mateusz Byrski.           (M)

foto: Arch. Mateusza Byrskiego
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W Klubie Seniora w Kozach na nudę 
nikt z jego uczestników narzekać nie 
może, a marcowe wydarzenia doskonale 
to pokazały.
11 marca z kolejnymi odwiedzinami po-
jawiła się w Klubie pani Izabela Tobiasie-
wicz – podróżniczka i świecka misjonarka. 
Wcześniej dzieliła się swoimi przeżyciami 
z pobytu na misjach, tym razem były to 
piękne wspomnienia, przeżycia i slajdy 
z podróży po Afganistanie. Jej krótka pre-
lekcja wzbudziła duże zainteresowanie 
i spontaniczne zaproszenie od uczestników 
do kolejnych inspirujących spotkań.
25 marca to z kolei wielka niespodzianka 
dla seniorów, którym dostarczono ma-

teriały do wykonywania wielkanocnych 
dekoracji. Pojawiła się również młodzież 
licealna z pedagog Dorotą Żarnowską. 
– Uśmiechnięci młodzi ludzie pomaga-
li nam i wykonali wspólnie przepiękne 
wielkanocne ozdoby. Były to bukie-
ty, koszyki i torebki, pełne sztucznych 
i świeżych kwiatów oraz jajek. Dziękuje-
my młodzieży za przyjście i pomoc. Ich 
odwiedziny bardzo ożywiły nasz Klub 
i ostatnie przedświąteczne spotkanie – 
relacjonują członkowie Klubu Seniora.
I jeszcze jedno podziękowanie od seniorów 
– wszystkim tym osobom, które z własnej 
inicjatywy zgłosiły się do częstowania do-
brym ciastem na spotkaniach.                   (RED)

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kozach nie 
zwalnia tempa. Od lutego wprowadzone zo-
stały nowe zajęcia, kontynuowane były wy-
kłady, słuchaczy zaproszono też na pierwszą 
w tym roku wycieczkę.
To warsztaty prowadzone przez Katarzynę 
Urbaniec, czyli „Recykling art i drugie życie 
papieru”. Spotkania odbywają się raz w mie-
siącu, w poniedziałki. Do tej pory odbyły się 
dwa. Z założenia każde kreatywne spotkanie 
– zrób to sam – będzie poświęcone innemu 
tematowi. I tak, w pierwszym słuchacze po-
znali tajniki przygotowania lawendowego 
bukietu, w marcu uczestnicy tworzyli wiel-
kanocnego zajączka. Kolejne odbędą się 22 
kwietnia br. – podkładki pod kubki oraz 20 
maja br. – łatwy koszyczek.
Uniwersytet kontynuował również we 
wtorki cotygodniowe, otwarte dla wszyst-
kich zainteresowanych wykłady z szero-
kim wachlarzem tematów. Uczestnicy 
wysłuchali barwnej opowieści Szymona 
Barona o podróży na Wyspy Owcze czyli 
jeden z mniej znanych, ale niezwykłych 
europejskich zakątków. Nie zabrakło za-
pierających dech w piersiach zdjęć krajo-
brazów i pięknej przyrody.
Słuchacze zaproszeni zostali na spotkanie 
z Dorota Wiewiórą, Przewodniczącą Gmi-
ny Wyznaniowej Żydowskiej w Bielsku-
-Białej. Z wielką uwagą słuchano opowieści 
o początkach Gminy Żydowskiej w mieście, 

wkładzie żydowskich mieszkańców obu 
miast dla ich rozwoju, synagogach, cmen-
tarzach, o tych, których już nie ma i tych, 
którzy zmuszeni zostali do wyjazdu. Nie 
zabrakło osobistych wspomnień i refleksji 
prelegentki.

Jedno ze spotkań poświęcone zostało kapi-
tanowi Aleksandrowi Kunickiemu, niezwy-
kłej postaci związanej z Kozami, którego 
życiorys wystarczyłby na obdzielenie kilku 
nieprzeciętnych osób. Prelegentem był pa-
sjonat historii Kóz Grzegorz Hałat, któremu 
towarzyszył i uzupełniał informacje koordy-
nator UTW Mirosław Frączek.
5 marca, w przeddzień Święta Kobiet, wy-
kład „Bądźcie posłuszne mężom. O męż-
nych kobietach/Polkach wychowanych 
w XIX wieku, których program życia jest 
nadal aktualny” przedstawiła Alina Nowak. 
O kobietach czyli „piękniejszej połowie 
świata na początku XX w.”, mówił również 
Jacek Kachel. Nie zabrakło ciekawostek 
i anegdot z dużą dawką humoru.

Spotkanie z Cecylią Borowską pozwoli-
ło słuchaczom przekonać się jak ważne 
w rozwoju dziecka są kontakty z najbliż-
szymi, z rodzicami. Jeśli zabraknie ro-
dziny, bliskości i ciepła, empatii, to przez 
wiele późniejszych lat trzeba budować to, 
czego dziecko nie nauczyło się w dzieciń-
stwie i nie zawsze się to udaje.
Przed Świętami Wielkanocnymi słuchacze 
mieli okazję wysłuchać Joanny Stryjewskiej 
z wystąpieniem „Ikonografia Wielkanoc-
na w sztuce”. Prelegentka zabrała słuchaczy 
w fascynującą podróż po świecie sztuki 
związanej z najważniejszym i najstarszym 
świętem chrześcijańskim. 
Poruszony został również trudny, ale waż-
ny temat, jakim jest udar mózgu. W czasie 
wykładu studenta Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach Jana Herzyka 
wybrzmiało wiele ważnych wskazówek, które 
być może pozwolą w przyszłości szybko za-
reagować w przypadku udaru, jednocześnie 
przedstawiono najważniejsze czynniki wpły-
wające na ryzyko udaru. Spotkanie połączone 
było z pomiarem ciśnienia tętniczego.
Słuchaczom UTW zapewniono ponadto 
aktywną formę wspólnego spędzenia czasu. 
6 kwietnia liczna grupa wybrała się na pierw-
szą w tym roku wycieczkę pieszą w góry. 
Tym razem udało się przejść trasą z Krzeszo-
wa do Zembrzyc przez Żurawnice, przełęcz 
Carchel i Żmijową.                        (UTW)

W ramach obchodów w naszej miej-
scowości Narodowego Święta Kon-
stytucji Trzeciego Maja zaplanowana 
została uroczystość złożenia wiązanek 
kwiatów pod tablicami pamiątkowymi 
obok kościoła przy placu Ks. Karola 
Kochaja. Wydarzenie przewidziano na 
godz. 14.00, następnie dla wiernych po 
zakończeniu uroczystości zaplanowano 
procesję wraz z mszą świętą „Pod Pa-
nienką” o godz. 15.00. 

(RED)

Klub tętni życiemMajowe święto

Z ciekawymi spotkaniami

foto: arch. UTW
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W gościnnych progach Pałacu Czeczów po raz kolejny spotkali 
się młodzi miłośnicy literatury i wierszy biorący udział w 26. Po-
wiatowym Konkursie Recytatorskim „Słońce, słońce i życie”. Byli 
to uczniowie klas 1-3, 4-6 i 7-8 z kilkunastu szkół podstawowych 
z terenu powiatu bielskiego, tworzący łącznie grupę aż 61 uczestni-
ków, a wyłonieni w eliminacjach szkolnych. Każdy uczestnik miał 
do zaprezentowania po jednym wierszu oraz fragmencie prozy. 
W tym roku wśród młodszych często pojawiały się utwory Jana 
Brzechwy i Juliana Tuwima, starsi chętnie wybierali i mierzyli się 
z poezją m.in. Wisławy Szymborskiej oraz „Małym Księciem”. Po 
zakończeniu wszyscy młodzi adepci „sztuki mówienia” otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz upominki, przyznano też nagrody za 
trzy pierwsze miejsca oraz wyróżnienia w każdej z trzech kategorii 
wiekowych. Więcej szczegółów znaleźć można na stronie interne-
towej www.powiat.bielsko.pl.             (RED)

Pozostał już niespełna miesiąc do finału 
II Ogólnopolskiego Konkursu Instru-
mentalistów i Wokalistów Amatorów 
„Muzyczni Geniusze”. Wydarzenie to 
budzi wiele emocji zarówno wśród 
uczestników, jak i słuchaczy.
30 marca oficjalnie zakończył się I etap 
konkursu, wyłaniający grupę uczestników. 
11 maja wystąpią w sali widowiskowej 
Domu Kultury w Kozach w II etapie na 
żywo, gdzie zaprezentują po dwa przygoto-
wane przez siebie utwory. Spośród wszyst-
kich uczestników zostanie wyłonionych 12 
finalistów, którzy już dzień później wezmą 
udział w III etapie konkursu – Gali Finało-
wej, podczas której jury przyzna wyróżnie-
nia i wyłoni „Muzycznego Geniusza 2024”.
Promocją laureatów i pokłosiem ubiegło-
rocznej edycji przedsięwzięcia było powsta-
nie zespołu „POMIMO BAND”, w skład 

którego wchodzą finaliści tego konkursu. 5 
kwietnia odbył się jeden z wielu zaplanowa-
nych koncertów zespołu jako jego promo-
cji i zachęty młodych osób do odkrywania 
i prezentowania swoich pasji oraz uzdolnień 
nie tylko muzycznych. Kolejnym znaczą-
cym wydarzeniem stał się udział zespołu 
w koncercie charytatywnym 
„Zagrajmy dla Sebastiana” 
– 26 marca w Bielskim Cen-
trum Kultury z udziałem 
wielu zespołów podbeskidz-
kiej sceny muzycznej, gdzie 
utwór „Taka Moc” oczarował 
zgromadzoną publiczność.
Centrum Muzyczno-Ar-
tystyczne Fasollakids wraz 
z partnerami II Ogólno-
polskiego Konkursu In-
strumentalistów i Woka-

listów Amatorów „Muzyczni Geniusze” 
pragnie serdecznie zaprosić wszystkich 
mieszkańców i nie tylko do udziału 
w przesłuchaniach konkursowych i kon-
cercie zespołu „POMIMO BAND” w ra-
mach finału II etapu.      

                  (RED)

W ramach wydarzenia zorganizowanego 
w pięknych wnętrzach sali koncertowej 
Pałacu Czeczów, zostały przyznane wy-
różnienia Wójta Gminy Kozy Semper 
Melior – Zawsze Lepszy, za rok 2023.

Wyróżnienie, zgodnie z regulaminem, 
przeznaczone jest dla osób do lat 25, uczą-
cych się, które, realizując swoje pasje lub 
obowiązki, wyróżniają się w swoim środo-
wisku konsekwencją działania, pokonują 

bariery ograniczeń własnych 
lub stworzonych przez oto-
czenie, tworzą wartościowe 
wzorce zachowań. Wyróż-
nienie przyznawane są raz 
w roku za dokonania w roku 
poprzednim, w 3 katego-
riach: kultura i sztuka, pasja, 
człowiek. W tym roku, no-
minowanych do wyróżnie-
nia zostało 14 osób – wszy-
scy otrzymali wyróżnienie i, 

tradycyjnie, z rąk wójta gminy Kozy mogli 
odebrać imienne statuetki z honorowym 
tytułem Semper Melior – Zawsze Lepszy 
2023.
W kategorii Kultura i sztuka statuetkę 
otrzymali (dla wszystkich kolejność al-
fabetyczna) Aleksandra Dudzik (12 lat), 
Szymon Handzlik (14 lat), Wiktoria Kier-
piec (18 lat) i Nikola Młynarczyk (13 lat). 
W kategorii Pasja statuetki trafiły do Mar-
cela Błasiaka (12 lat), Filipa Górala (12 lat), 
Leny Jakubiec (14 lat), Nadii Mostek (13 
lat) i Wiktorii Skibickiej (18 lat). W katego-
rii Człowiek statuetkę odebrali Sara Blaut 
(14 lat), Aleksandra Gacek (15 lat), Natalia 
Handzlik (18 lat), Klaudia Jaromin (13 lat) 
oraz Joanna Żelichowska (18 lat).            (DK)

Powiatowe recytowanie

foto: A. Tatoń

Semper Melior

foto: arch. DK

Geniusze w akcji

foto: arch. Organizatora



Kochany i uwielbiany przez wielu, mają-
cy swój charakterystyczny ton wypowie-
dzi, człowiek obecny w wielu domach 
poprzez niesłabnącą popularność przede 
wszystkim jego programów kulinarnych. 
Starszym znany z telewizji, młodszym 
z produkcji na platformie YouTube. Ro-
bert Makłowicz odwiedził naszą miej-
scowość w ramach spotkania autor-
skiego przygotowanego przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Kozach. 
Gdy spojrzymy na popularność gościa, nie 
dziwi fakt, że pierwotnie planowana wi-
zyta w sali koncertowej Pałacu Czeczów 

przeniesiona została do sali widowiskowej 
Domu Kultury. Sto wejściówek rozeszło się 
bowiem w raptem godzinę, zwiększona pula 
do łącznie 300. poprzez zmianę lokalizacji 
również szybko została rozdysponowana.  
Autor znany z cyklu „Podróże Kulinarne 
Roberta Makłowicza”, a później „Makłowicz 
w podróży”, czy wreszcie obecnie swojego 
kanału na YouTubie (blisko 600 tysięcy 
subskrypcji) opowiadał o swoim zamiło-
waniu do pisania, odnosząc się na wstępie 
do napisanych książek. Barwnie, swobodnie 
poruszał kolejne kwestie łączące kulinaria, 
podróżowanie czy historię. Wspominał o ak-

tualnie tworzonych odcinkach na Teneryfie, 
swoim zamiłowaniu do Chorwacji, płynnie 
przechodząc też do naszych okolic, gdzie 
również przygotowywał wiele swoich na-
grań. – Po tym spotkaniu moja podróż przez 
rondo w Kozach już zawsze będzie inna – 
żartował, uśmiechając się szeroko. Po kilku 
pytaniach od Bartłomieja Jurzaka moderu-
jącego rozmowę, przyszła pora też na te od 
publiczności. Związane z kolejnymi plana-
mi, przygodami podczas nagrań, dystansie 
do swojej osoby wobec internetowych żar-
tów czy wreszcie o koziańskie duszonki. Te, 

nieco naszego gościa zaskoczyły, toteż może 
będzie okazja, by znany kulinarny krytyk 
w przyszłości odwiedził Kozy i spróbował 
tradycyjnych koziańskich duszonek? Choć 
sądząc po reakcji publiczności, wpierw zda-
je się sami kozianie ustalić muszą – ujmując 
rzez z dystansem i żartobliwie, który z prze-
pisów jest tym tradycyjnym. Nie mogło też 
zabraknąć odniesienia do ogromnej po-
pularności. – Czuję ogromną radość z tego 
powodu, ale nie chodzi o mnie. Liczy się 
tworzony przeze mnie przekaz dotyczący 
różnych kultur, ciekawość świata, chęć roz-
mowy. To jest najważniejsze – wskazywał. 

Trwające blisko 90 minut spotkanie zakoń-
czyło się wręczeniem prezentów. Robert 
Makłowicz otrzymał m.in. kojzkie piwo, pu-
blikację traktującą o Kozach, a później także 
talię do taroka. Okazało się bowiem, że nasz 
gość zna tę grę. Były też wspólne zdjęcia, au-
tografy i dedykacje w książkach. Po ponad 
dwóch godzinach przyszła jeszcze chwila 
na zwiedzanie Pałacu Czeczów czy Izby Hi-
storycznej. Nasz gość spore zainteresowanie 
przejawiał też Kamieniołomem, gdzie jesz-
cze nie miał okazji być, toteż być może zwia-
stuje to kolejną wizytę?     (MS)

 Z Makłowiczem w podróży

foto: Patrycja Martyniak


